
UCHWAŁA NR XVII/162/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572) i § 84 ust. 1 uchwały Nr XL/501/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki w sprawie statutu 
Miasta i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 4876) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Wronki po zapoznaniu się z treścią skargi na Dyrektora MGOPS we 
Wronkach z dnia 21.07.2025 r., zarejestrowanej pod nr Or. 1510.3.2025 r., oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Dyrektora MGOPS we Wronkach, a także po przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wronki, uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1662-2939-4A67-A57E-4E95A8AC64FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/162/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 18 września 2025 r. 

Dnia 21.07.2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęła skarga mieszkanki Wronek na Dyrektora 
MGOPS we Wronkach. Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  22.07.2025 r. 

W swoim piśmie skarżąca żali się na działania Dyrektora MGOPS w zakresie wszczęcia postępowania 
w sprawie ustalenia zasadności pobierania świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Ponadto skarżąca złożyła 
zawiadomienie do prokuratury o podejrzeniu "mataczenia" i świadomego wpływania na przebieg postępowania 
przez Dyrektora MGOPS. 

W celu zweryfikowania informacji zawartych w skardze mieszkanki, w dniu 09.08.2025 r., zwrócono się do 
Dyrektora MGOPS we Wronkach o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Jak wynika z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora MGOPS we Wronkach z dnia 18.08.2025 r., wszczęcie 
postępowania administracyjnego było zasadne i zostało przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. Skarżąca została poinformowana o przysługującym jej prawie do odwołania od decyzji. W związku ze 
złożonym do prokuratury zawiadomieniem wobec Dyrektora, nie zostały podjęte żadne czynności 
administracyjne, ani karne. Na podstawie powyższych informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 04.09.2025 r. nie stwierdziła uchybień w działalności Dyrektora MGOPS we Wronkach, 
a skargę uznała za bezzasadną. 

Jak stanowi art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572), w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia, tj. Rada może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1662-2939-4A67-A57E-4E95A8AC64FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572) stanowi, iż organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada.  

Zgodnie z § 84 ust. 1 uchwały Nr XL/501/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki w sprawie statutu Miasta 
i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 4876) ww. skargi wstępnie rozpatruje Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji.   

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1662-2939-4A67-A57E-4E95A8AC64FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/162/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


